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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
14. 11. 2013 do
17. 11. 2013

Število objav: 7
Tiskani mediji: 5
Splet: 2
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Bojan Bosiljčić, Vražje tirnice
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Kult3000
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Razstavljali tudi trije naši

Zaporedna št. Medij; Doseg Novice - Slovenske Konjice; 0 Stran: 8 Površina: 72 cm2

1 Rubrika / Datum Ostalo, 14. 11. 2013

Stran v zbirki Avtor B. S.

3 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Počitnice so namenili plesnim vajam

Zaporedna št. Medij; Doseg Prepih; 0 Stran: 14 Površina: 248 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 15. 11. 2013

Stran v zbirki Avtor O.B.

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Razstava je na ogled do konca Novembra

Zaporedna št. Medij; Doseg Prepih; 0 Stran: 25 Površina: 149 cm2

3 Rubrika / Datum Kultura, 15. 11. 2013

Stran v zbirki Avtor O. B.

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ljubiteljski slikarji slikali znamenitosti kraja

Zaporedna št. Medij; Doseg Savinjske novice; 0 Stran: 14 Površina: 210 cm2

4 Rubrika / Datum Organizacije, 15. 11. 2013

Stran v zbirki Avtor Novak Remic Katja

7 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Kaj dogaja

Zaporedna št. Medij; Doseg Nedelo; 157000 Stran: 29 Površina: 656 cm2

5 Rubrika / Datum Ostalo, 17. 11. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Praznujmo skupaj! v Lendavinedelja, 17.11.2013

Zaporedna št. Medij; Doseg Pomurje.si; 0

6 Rubrika / Datum Ostalo, 17. 11. 2013

Stran v zbirki Avtor J.G.

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Tedenska napoved - kultura od 18. do 24. 11.

Zaporedna št. Medij; Doseg STA.si; 24885

7 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 17. 11. 2013

Stran v zbirki Avtor STA

13 Teme Kult3000, Bojan Bosiljčić, Vražje tirnice



V petek, 8. novembra, se je
v razstavnem prostoru Grajska
pristava v Rogatcu, slovesno
odprla regijska razstava likov-
nih del ustvarjalcev celjske
regije, z naslovom Parafraza,
palimpsest, citat in prisvoji-
tev. Med razstavljavci so bili
tudi trije predstavniki Društva
likovnikov in fotografov iz Slo-
venskih Konjic.

Javni sklad RS za kulturne
dejavnosti je v letošnjem letu
za državno razstavo razpisal te-
mo- Parafraze likovnih del ve-
likih mojstrov likovne umetno-
sti. Ta tema je bila velik izziv
ustvarjalcem, saj jih spodbuja

k iskanju novih rešitev in spo-
znanj o možnostih ustvarjalne-
ga izražanja.

Izbor najboljših del bo za
državno razstavo, bo opravil
akademski slikar Janez Zala-
znik. (B. S.)

Aleš Jelenko Nina Jancic Suzana
Marovt na otvoritvi.

Razstavljali
tudi trije
naši
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Otroci iz haloške folklorne skupine so v Radencih vadili, trenirali in se lepo imeli

POČITNICE SO NAMENILI
PLESNIM VAJAM

Sedaj že dalj časa kot pribito drži, da jesenske počitnice, ki se jih
je v zadnjih letih prijelo ime krompirjeve počitnice, že dolgo niso več
namenjene temu, da bi otroci pomagali pri opravilih na kmetiji. To
še zlasti velja za otroke iz urbanih okoljih, pa tudi na podeželju je
vedno manj dela za otroke. Tako šolarji velik del prostega časa v
počitnicah preživijo doma, pred televizorjem in za računalnikom. K
sreči za nekatere poskrbijo različna društva in organizacije, ki v
domačem okolju pripravljajo različne aktivnosti in animacije. Ob tem
so nekatere turistične organizacije in izobraževalne institucije
uvidele priložnost ter v svojo ponudbo vključile posebno počitniško
ponudbo za otroke. Otroci tako dobijo prijetne in zabavne počitnice,
kjer se hkrati tudi učijo, starši pa nekaj več časa zase. Tematske
počitnice navdušujejo otroke pa tudi starše, in zato ne preseneča,
da so zlasti slovenska zdravilišča in terme, v času krompirjevih
počitnic bile skorajda v celoti zasedene.

Tokrat je dodobra bil zaseden tudi Dijaški dom (hostel) Radenci,
kjer so gostili še posebej zanimivo skupino otrok in njihovih
mentorjev. Del počitnic so namreč pospešenim vajam namenili otroci,
člani Folklorne sekcije FD Lancova vas iz Haloz. Pod vodstvom mlade
mentorice, sicer specialne pedagoginje, zaposlene na ptujski OŠ s
prilagojenim programom, Suzane Cebek, je namreč na tridnevne vaje,
v dveh skupinah, pripotovalo natanko 40 otrok, od tega 27 starih 5- 10 let, 13 pa starih 10 - 14 let, ki so sicer člani Otroške Folklorne
sekcije pri Kulturno društvo Lancova vas. „Znana je fraza, da na
mladih svet stoji in zato v društvo dobro delamo z mladimi. K sreči
je pri nas velik interes otrok za folkloro, ne le v naši, temveč tudi v
sosednjih vaseh. V Radenee smo prišli predvsem, da se otroci malo
družijo in še bolj približajo, povežejo in česa novega naučijo. Sploh
želimo, da naberejo še malo več izkušenj in razširijo svoje znanje.
Pridni so, lepo obogajo, sploh pa ker se pri nas v sekciji dobro počutijo,
so z veseljem zraven", nam pove mlada voditeljica sekcije Suzana, ki
ji še posebej pomaga kolegica Nežka.

Poleg plesanja iger, ki so jih plesali predniki iz Lancove vasi in
Haloz, ter petja ljudskih pesmi iz svojega okolja, so se otroci FS
Lancova vas, v Radencih tudi igrali, imeli pa so tudi različne druge
aktivnosti, tako da so vsi bili navdušeni. In tudi domačini v Radencih
so lahko bili navdušeni nad otroci iz Haloz, med katerimi so sami
pridni plesalci. In ob takšni vnemi in zainteresiranosti mladih
folkloristk in folkloristov, v Lancovi vasi ter okolici, domači običaji in
izročilo, ne bodo nikoli izumrli.

Folklorno društvo Lancova vas je sicer bilo ustanovljeno leta 1983
z namenom, da oživlja, ohranja in predstavlja kulturno izročilo iz
domače vasi ter iz Haloz in okolice. V obdobju med leti 1991 in 1993
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so s pomočjo slovenskih strokovnjakov za etnologijo dr. Marije
Makarovič, Mirka Ramovša in dr. Aleša Gačnika naredili raziskavo
kulture oblačenja, šeg in navad, plesnega ter pustnega izročila. Na
podlagi raziskave so obogatili svoj program z novimi nošami-kostumi
ter plesi iz Lancove vasi in okolice. Vse to predstavljajo na nastopih
doma in v tujini. Društvo je sestavljeno iz skupine pevcev in pevk,
muzikantov, plesalcev, otroške folklorne skupine in sekcije korantov.
Skupaj jih je več kot 100 članic in članov, ki plešejo Vsako leto
sodelujejo na revijah, kijih organizira Javni sklad Republike Slovenije
za kulturne dejavnosti in so redno izbrani na območno in tudi
republiško revijo. Izven naših meja so gostovali že v Avstriji, Italiji.
Nemčiji, na Madžarskem, v Franciji, Švici, na Češkem, Poljskem, v
Singapurju, Bolgariji, Turčiji, Romuniji...

Besedilo in foto: O.B.
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Likovniki predstavljajo dela jesenske likovne kolonije

RAZSTAVA JE NA OGLED
DO KONCA NOVEMBRA

V avli - preddverju Kulturnega in upravnega središča v Svetem Juriju
ob Ščavnici so odprli razstavo del 18. jesenske likovne kolonije
Likovnega kulturnega društva Sveti Jurij ob Ščavnici, čigav predsednik
je Zdravko Patty. Na tej najpomembnejši likovni koloniji za likovnike
iz omenjenega društva so sodelovali: Vidka Borko, Franci Jaušovec -
Fric, Tanja Kreft, Mitja Kurbos, Zdravko Patty, Mira Petek in Irena
Skotnik. Umetnine s slikarske kolonije, ki je potekala v začetku
letošnjega oktobra, bodo na ogled pa bodo en mesec.

Likovno kulturno društvo Sv. Jurij ob Ščavnici sicer uradno deluje
že 13 let. Na območju omenjene občine so sicer likovno dejavnost
dejavnost znova obudili že prej, a za uradno ustanovitev društva štejejo
leto 2000. Poleg omenjene jesenske kolonije pa vsako leto organizirajo
tudi likovno kolonijo "Likovna stala", na katerih sodelujejo ljubiteljski
likovni ustvarjalci člani in povabljeni gostje. Njihov osnovni namen je
predvsem združiti ljubiteljske umetnike in likovne pedagoge v
ustvarjalnem vzdušju. Z druženjem na kolonijah pa imajo priložnost
izmenjave izkušenj in veliko pridobijo prav ljubiteljski ustvarjalci. Sicer
pa pogosto, zlasti po končanju likovnih kolonij, članice in člani društva
svoje izdelke tudi razstavljajo in tako svoje delo predstavijo širšemu
občinstvu. Aktivno sodelujejo tudi z drugimi društvi v občini in izven
nje, predvsem pri pripravi scen ob prireditvah, pripravi samostojnih
razstav, oblikovanji in ilustraciji glasil, plakatov, zloženk, pri izdelavi
daril in nagrad ob raznih srečanjih in tekmovanjih...Redno sodelujejo
tudi na območnih in medobmočnih likovnih razstavah ljubiteljskih
in amaterskih likovnih ustvarjalcev, ki jih organizira Javni sklad za
kulturne dejavnosti 01 Gornja Radgona ipd.

Besedilo in foto: O.B.
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LIKOVNA KOLONIJA NA TEMO NAZARJE SKOZI ČAS

Ljubiteljski slikarji slikali znamenitosti kraja
V petek, 25. oktobra, so v Jakijevi hiši odpr-

li razstavo slik, ki so nastale v okviru likovne ko-
lonije v Nazarjah, Ljubiteljski slikarji iz Zgornje in
Spodnje Savinjske doline so pod mentorstvom
akademskega slikarja Stojana Kneževiča slika-
li na temo Nazarje skozi čas. Likovno kolonijo, ki
je bila v septembru, so omogočili Javni sklad RS
za kulturne dejavnosti, Območna izpostava Mo-
zirje, Kulturno društvo likovnih ustvarjalcev Zgor-
nje Savinjske doline Gal in Kulturno društvo Na-
zarje.

Sedemnajst ljubiteljskih slikarjev je slikalo
znamenitosti kraja, kot so grad Vrbovec, Bo-
hačev toplar, samostan in drugi. Iz Zgornje Sa-
vinjske doline so se kolonije udeležili Margare-
ta Atelšek z Ljubnega, Saša Dolšak, Irena Re-
mic, Boris Tkalčič in Marjeta Špec iz Nazarij,

Branka Ermenc iz Gornjega Grada ter Erna Co-
par in Nada Zager iz Mozirja.

Slike je na otvoritvi predstavil Stojan Kneževič
in povedal, da gre večinoma za vizualizacijo ur-
bane pokrajine izpred stotih let. So pa tudi izje-
me, ki se nagibajo k abstrakciji. »Pri nekaterih se
čas odraža kot panika. Ti slikarji so slikali v bar-
vi sepije, s katero so sugerirali pretekli čas in no-
stalgijo po njem,« je obiskovalcem razložil aka-
demski slikar in dodal, da so se nekateri lotili sli-
kanja avtorsko, torej na način kot vedno slikajo
in se niso ukvarjali s trenutkom, druge pa je zani-
mala povezava med krajem in časom. Kljub te-
mu, da so slikali zunaj, seje večina opirala na fo-

tografski material, nekateri pa so slikali po opa-
zovanju.

Nazorska županja Majda Podkrižnik je obi-
skala ustvarjalce med likovno kolonijo in pove-
dala, da je opazila izredno zanimive tehnike. Za-
želela si je, da bi nazorske znamenitosti posta-
le nadaljnji navdih pri ustvarjanju slikarjev in jih
povabila, da si le-te ogledajo tudi od znotraj. Obi-
skovalce je nagovorila tudi Simona Zadravec iz
mozirske izpostave Javnega sklada RS za kul-
turne dejavnosti in se zahvalila predsednici KD
Nazarje Vladimiri Planovšek, da je podprla ide-
jo o prvi likovni koloniji v kraju.

Katja Remic Novak

ip^^^K^. ' Jčmt&*' flHHHHHH^KnTV 1'' .d^tfP

Iz leve proti desni: predsednica društva Gal Branka Ermenc, predstavnica JSKD 01 Mozirje Simona
Zadravec, akademski slikar Stojan Kneževič, županja Majda Podkrižnik in predsednica KD Nazarje

Vladimira Planovšek. (Foto: Katja Remic Novak)
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KAJ DOGAJA
Buum brez treska
Danes ob 10. uri se bo v ljubljanskem
Prulček baru začel Buum, bazar
uporabnih umetnosti, s poslikavami
obrazov, ustvarjalno delavnico fine
feeling, skvačkaj si sam, z risanjem
in dražbo portretov. Beseda bazar
izvira iz perzijske besede bazar in
pomeni pokrito tržnico. Neprekinjen
vrvež ljudi v stiku s prodajalci in
umetniki ustvarja posebno ozračje,
ljudje barantajo za ceno, nastaja
kaos,' pa vendar vse skupaj deluje
kot celota, saj se vsi držijo nenapisa-
nih pravil. Cilj Buuma je umetnike in
njihove izdelke približati ljudem.
Več: www.prulcek.si.

Drugačno, resnično!
KC Pekarna vas danes ob 21. uri
pričakuje z alternativo, v dvora-
ni Gustaf bo koncert ameriškega
kantavtorja Rainsticka Cowbella in
švicarskega tape-projekta Melebe
Misanthrop. O prvem pravijo, da
je intenzivni šolo projekt iz ZDA,
edinstvena akustična glasba, ki pa ni
folk. Hardcore akustika. Melebe Mi-
santhrop pa je šolo projekt iz Švice,
pri katerem s kasetnikom, walkma-
nom in efekti nastajajo atmosferični
zvoki in hipnotični ritmi.
Več: www.pekarna.org

Glino boste žgali
Če danes ne zmorete, se že jutri
ob 17. uri v prostorih Posoškega
razvojnega centra v Tolminu zlahka
udeležite keramične delavnice sagar.
Sagar je dekorativna tehnika žganja
glinenih izdelkov (redukcijska peka).
Vsak predmet je neponovljiv. Glina
je prijazen material, ki nam ponuja
obilo možnosti za ustvarjanje, ven-
dar je pri delu z njo treba upoštevati
nekatere zakonitosti. Priporočlijivo
je poznavanje osnov oblikovanja
unikatne keramike in dekorative.
Več: 05/380 11 70, oi.tolmin@jskd.si

Herkulesove naloge

V Celjskem Sofijihem hramu jutri ob
18. uri prisluhnite misterični zgodbi

o Herkulesu in njegovih dvanajstih
nalogah. Šlo bo za predavanje in
meditacijo ob polni luni, v govorni
vlogi Domen Kočevar. Zgodba o Her-
kulesu, sinu človeka in hkrati sinu
boga, in njegovih dvanajstih dejanjih
predstavlja pot učenca, kot ga pozna
teozofija. Gre za pot duše iz. nezna-
nja v modrost, iz materialnega sveta
v duhovnega, iz sveta sebičnosti v
svet zavedanja vsepovezanosti in
neizbežnosti dejstva, da je človeštvo
celota.
Več: www.jivatma.si

Dve luni
Otroci, pozor, starše pocukajte, naj
gredo v torek z vami v Lutkovno
gledališče Ljubljana, kjer bo ob 17.
uri predstava Mala in velika luna.

Kot vsak otrok tudi Luna hrepeni po
tem, da bi čim prej odrasla. Zaljubi
se v Sonce in mu zavida njegovo
velikost in svetlobno moč. A ko
odraste v polno Luno, presenečena
spozna, da odraslost prinaša težke
dolžnosti. Sonce ji razodene, da
mora vsak dan in vse svoje dni od
jutra do večera izdelovati svetlobo,
da bi porajalo in ohranjalo življenje
v vesolju. Ko Luna okusi grenkobo
odraslosti, seji stoži po brezskrb-
ni otroški igri, zato se začne spet
manjšati.
Več: www.lgl.si

Resnično navidezno

V torek ob 18. uri bodo v Kulturno-
informacijskem središču Evropske
prestolnice mladih - Maribor 2013,
v prostoru Epeka, odprli razstavo
fotografij Marka Lipuša Resnična
navideznost. Pestrost Lipuševega
izrazoslovja dojamemo v umevanju
notranjih razmerij, v občutju dinami-
ke njegovih del. Fotografije, na ka-
terih povezuje posamezne elemente
v koherentno umetniško izpoved,
postavljajo realistične reminiscence
našega sveta, četudi vanje pogosto-
ma nanaša druge, likovne elemen-
te, ko jih barva, kolažira, montira.
Nekatere tudi pusti, da zgolj z igro
svetlobe in senc povedo svoje
zgodbe, katerih akterji so bodisi živi
ljudje, bodisi predelane, prebarvane,
psevdostripovske figure, včasih pa
celo lutke oziroma modelčki, igrače,
ki v svoji resnosti v fotografskem
odtisu delujejo neverjetno resnično
in srhljivo opozarjajo, kaj v trgovinah

z igračami ponujajo otrokom ...
Več: www.epeka.si
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Omamni poskusi

Na Biotehniški fakulteti v Ljubljani
v sredo ob 13. uri obljubljajo tečaj
usposabljanja za pokuševalce vina,
mošta in drugih grozdno-vinskih
proizvodov. Postanite okuševa-
lec vina, naučite se poglobljeno,
strokovno verificirano ocenjevati vse
značilnosti vina, med katerimi so
ključne kakovost, bistrost in harmo-
ničnost.
Več: (01) 320-37-20 (Zdenka Zupan-
čič)

Za č'bele in trote
Srednja gostinska in turistična šola
Radovljica v sredo ob 16. uri vabi na
Coolinariko, 7. kulinarično delav-
nico na temo kuhanja z medom z
naslovom Jesensko rojenje č'bel in
trotov. Letošnja tema je slavnostni
pogrinjek jedi z medom. Seznanili se
boste z načinom priprave prigrizka
kot uvoda za zbujanje apetita z
obloženimi kruhki, pripravili tri vrste
juh, ajdove krape v dveh različicah
nadeva, za ljubitelje mesa kranjsko
klobaso v teranu s pečeno polen-
to ter milejši piščančji file v omaki

s sadjem, rižev kipnik, ajdovo in
medeno torto, medenje pa bosta
zaokrožila koktejl Č'bela in njen
nealkoholni partner Trot.
Več: www.cricg.com; 064 109 758,
041 441 735

V deželi legend
V sredo ob 18. uri se v Mestni
knjižnici Kranj začne nov sklop
predavanj, ki jih bodo vsak mesec _
pripravljali za starše, vzgojitelje,
pedagoge ... Predavali bodo različni
strokovnjaki, ki se ukvarjajo z bra-
njem, motnjami branja ali drugimi
področji, povezanimi z vzgojo otrok.
Prva bo predavala Dušica Kunaver
(zbirateljica ljudskega izročila, kul-
turna publicistka ...), ki bo predsta-
vila pomen družinskega branja in
doživljanja Slovenije skozi ljudske
pravljice in pripovedke, ki so se za
vse čase zapisale v ljudski spomin.
Več: www.kr.sik.si

Voščite unikatno
V četrtek se lahko na Tomačevski
48a v Ljubljani udeležite triurne
delavnice izdelovanja unikatnih
novoletnih voščilnic. Na tečaju
boste ustvarjali v različnih tehnikah,
mentorja bosta Simon Drofelnik in
Mateja Herbst iz KUD Galerija C.C.U.
Več: 031 307 383 (Mateja), 040 572
926 (Simon).

Vina na festivalu
V Grand hotelu Union v Ljubljani
vas v četrtek in petek, med 15. in 21.
uro šestnajstič vabijo, da svoja vina
predstavite ljubiteljicam in ljubite-
ljem na najprestižnejšem vinskem
dogodku v Sloveniji - Slovenskem
festivalu vin. Hkrati bo potekal 6.
festival KULinarike.
Več: www.gh-union.si

Ukrajinske motanke
V četrtek ob 16.30 bocjo v Centru
interesnih dejavnosti Ptuj v okviru
dnevov ukrajinske kulture otroke
razvedrili z ustvarjalno delavnico
izdelovanja tradicionalnih mo-
tank, raznobarvnih lutk za srečo,
ki izpolnjujejo želje. Motanka je
majhna, ročno izdelana lutka in

eden najstarejših ročnih izdelkov, ki
jih najdemo v ukrajinskih domovih.
Prvotno so bile simbol plodnosti in
rodovitnosti in so nosile pomembno
vlogo v vsakdanu Ukrajincev. Imele
so tudi ritualni pomen - uporabljali
so jih kot zaščitnice doma, simbole
ljubezni, zdravja, sreče in blaginje.
Več: www.cid.si

Konji in pomembneži
Center konjeniškega športa Celje
od petka do nedelje gosti svetovni
pokal v preskakovanju ovir s konji.
Tekme svetovnega pokala v notranji
areni ne pomenijo le promocije dr-
žave in prepoznavnosti konjeništva
v Sloveniji, temveč tudi družabni,
turistični in poslovni dogodek,
ki združuje ugledne in uspešne
posameznike, gospodarske družbe
in institucije. Tekmovanje spremlja
popestritveni program, kot so prikaz
westem jahanja, nastop lipicancev in
prikaz dresurne ježe.
Več: www.konji-celje.si

Igra s hudičem
V petek ob 17. uri se v Gostilni Bistra
zberete ljubitelji taroka, na turnirju
te hudičeve igre! Čakajo vas denarne
in praktične nagrade, vsekakor pa
veliko zabave in dobre volje! Igralo
se bo po pravilih TARZS (dosegljivih
na www.tarokzveza.si/akti/pravila
tekmovalnega taroka), v treh krogih
po 15 iger.
Več: 01 750 57 42

Tinkovi polovici
Enajsta ura v soboto bo v SiTi
teatru v prestolnem BTC namenjena
otrokom, ki se bodo družili s Tinkom
Polovinkom. Tinko je poseben
fant, ki si zjutraj obleče samo eno
hlačnico in en rokav, eno nogavičko
in en čevelj. Umije si samo zgornjo
polovičko zobkov, popije samo pol

kozarca mleka in pride samo do pol
poti v šolo. Ker vidi polovico sveta
takega, kot je zares, polovico pa
takega, kot si ga želi.
Več: ww.sitite.ater.si
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Pri emonskem
meščanu
Narodni muzej Slovenije v soboto
ob 10. uri pripravlja za otroke arhe-
ozabavo in vabi v goste k emonske-
mu meščanu. Muzej hrani več kot
200 kamnitih spomenikov z napisi,
večinoma iz rimskega obdobja, ki
razkrivajo različne plati preteklega
življenja. V sklopu zbirke je tudi
pozlačen kip Emonca, oblečenega v
značilno rimsko togo, zato se boste
na delavnici tudi sami tako oblekli.
Nato se boste pridružili emonske-
mu meščanu Narmusu, ki vas bo
popeljal v rimski vsakdan. V njegovi
družbi boste spoznali rimsko kuhi-
njo, igre, vojsko, promet in rimske
bogove, naučili pa se boste tudi,
kako izgnati zle duhove. Za konec
boste izdelali naglavni venec.
Več: www.nms.si
Pripravil Grega Kališnik
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Pomurje.si, Ostalo 17. 11. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Pomurje.si, Ostalo 17. 11. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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STA.si, Napoved dogodkov 17. 11. 2013
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

1

Tedenska napoved - kultura od 18. do 24. 11.

Tedenska napoved - kultura od 18. do 24. 11.

Preizkusite tudi našo novo storitev STAnapoved. Sodoben medijski spletni napovednik z bogatim naborom
naprednih funkcionalnosti.

Ljubljana, 17. novembra (STA) - Napoved kulturnih dogodkov v Sloveniji in mednarodne kulturne
dejavnosti Slovenije od 18. do 24. novembra.

PONEDELJEK, 18. novembra
LJUBLJANA - Predstavitev knjige Šiizem v islamu iranskega avtorja Sejeda Muhammada Huseina
Tabatabaija, ki je izšla pri Celjski Mohorjevi družbi; ob 11. uri, Celjska Mohorjeva družba, knjigarna,
Nazorjeva 1.
LJUBLJANA - Predstavitev knjižnih novosti Cankarjeve založbe: Usedline (Tone Peršak), Umetne muhe in
druge laži (Andrej Lupinc), Pod srečno zvezdo (Sebastijan Pregelj), Benetke (Jan Morris), Zaljubljenosti
(Javier Marias), Čik (Wolfgang Herrndorf) in V tvoji puščavi (Mihuel Sousa Tavares); ob 11. uri, knjigarna
Konzorcij, Slovenska 29.
LJUBLJANA - Predstavitev novih izdaj Študentske založbe: Slike z razstave (Alojz Ihan), Herman Vitežnik
(Miha Stopar), Človek v času (Mateja Ratej), Harmonia caelestis (Peter Esterhazy) in Humus (Raul Brandao);
ob 11. uri, Študentska založba, Borštnikov trg 2.
LJUBLJANA - Podelitev nagrad in priznanj Mirka Šubica, ki jih podeljuje Društvo restavratorjev Slovenije;
ob 13. uri, Mestni muzej Ljubljana, Gosposka 15.
LJUBLJANA - Predstavitev knjige Padle maske avtorja Zdenka Roterja, ki je izšla pri Založbi Sever&Sever;
ob 18. uri, Društvo slovenskih pisateljev, Tomšičeva 12.
LJUBLJANA - Na koncertu zlatega abonmaja bo nastopil Londonski filharmonični orkester z avstrijskim
pianistom Rudolfom Buchbinderjem pod taktirko kolumbijskega dirigenta Andresa Orozca-Estrade; ob
20. uri, Cankarjev dom, Gallusova dvorana, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Odprtje razstave Interierji_AKSL Arhitekti; ob 20. uri, Galerija Dessa, Židovska steza 4.
LJUTOMER - Z odprtjem razstave Miklošičeva zapuščina ter predstavitvijo knjig Miklošičeva biografija in
Pravljice iz Bukovine se bo pričel dvodnevni mednarodni simpozij z naslovom 200-letnica rojstva Franca
Miklošiča; ob 9. uri, Dom kulture Ljutomer, Galerija Ante Trstenjak, Prešernova 20.
NOVA GORICA - Novinarska konferenca pred premiero drame Srečanje hrvaške dramatičarke Nine Mitrović
v režiji Primoža Beblerja; ob 10. uri, SNG Nova Gorica, Trg Edvarda Kardelja 5.

TOREK, 19. novembra
LJUBLJANA - Pred uradnim odprtjem 29. slovenskega knjižnega sejma strokovni dan, v sklopu katerega
bodo potekali Knjigotrška akademija, Založniški vrtiljak, delavnici Od knjige se živi in Ideja market ter
simpozij Društva bralna značka; ob 9.30, Cankarjev dom, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Predstavitev knjige Čehov in prostor sarajevskega dramaturga, dramatika in teatrologa
Almirja Bašovića, ki je izšla v zbirki Knjižnica MGL; ob 10. uri, Klub MGL, Čopova ulica 14.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca pred 29. festivalom gejevskega in lezbičnega filma; ob 11. uri,
Slovenska kinoteka, Miklošičeva 28.
LJUBLJANA - Uvodna slovesnost 29. slovenskega knjižnega sejma, na kateri bodo podelili Schwentnerjevo
nagrado ter nagradi za najboljši literarni prvenec in mladega prevajalca; ob 18. uri, Cankarjev dom,
Linhartova dvorana, Prešernova 10.
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LJUBLJANA - V organizaciji Študentske založbe pogovor z Alojzem Ihanom ob izidu njegovega romana
Slike z razstave; ob 18. uri, Mestna galerija, Mestni trg 5.
LJUBLJANA - Odprtje večmedijske instalacije Lenke Đorojević, naslovljene Kocka No. 837456-9305.00; ob
19. uri, AKC Metelkova mesto, Galerija Alkatraz.
LJUBLJANA - Premiera predstave Prosto po Prešernu v režiji Maruše Kink; ob 19. uri, Cankarjev dom,
Štihova dvorana, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Predstavitev projekta Defragmentacija skupine BridA, ki jo sestavljajo Tom Kerševan, Sendi
Mango in Jurij Pavlica; ob 20. uri, Galerija Kapelica, Kersnikova 4.
LJUBLJANA - Premiera hrvaškega filma Halimina pot, ki se je bodo udeležili tudi režiser Arsen Anton
Ostojić, producent Slobodan Trninić in igralec Sebastijan Cavazza; ob 21. uri, Kinodvor, Kolodvorska 13.
LJUBLJANA - Na tokratnem večeru Društva slovenskih režiserjev projekcije filmov po izboru Luksuz
produkcije; ob 21. uri, Slovenska kinoteka, Miklošičeva 28.
MARIBOR - Predstavitev projekta Vilinsko mesto, ki je koprodukcija Društva Hiša!, Zavoda Mars Maribor,
Artmar in Narodnega doma Maribor; ob 11. uri, Vetrinjski dvor, Vetrinjska 30.
LJUTOMER - Ob 200-letnici rojstva Franca Miklošiča odkritje njegovega doprsnega kipa ter slavnostna
akademija, na kateri bo zbrane nagovoril minister za kulturo Uroš Grilc; ob 18. uri, Glavni trg.
KRŠKO - Predstavitev knjige Valvasor, kuharica Ana in težave z duhom gospe Gallenberg avtorja Dušana
Kosa, ki sta jo skupaj izdala Zgodovinska arhiva Celje in Ljubljana; ob 18. uri, Mestni muzej Krško,
Valvasorjevo nabrežje 4.

SREDA, 20. novembra
LJUBLJANA - Odprtje razstave skic in slik Zdenke Žido, naslovljene Bela; ob 19. uri, Bežigrajska galerija,
Dunajska 31.
LJUBLJANA - Literarni večer s srbskim novinarjem, urednikom in pisateljem Bojanom Bosiljčićem ob izidu
slovenskega prevoda njegovega romana Vražje Tirnice; ob 19. uri, KULT3000, Metelkova 2/b.
LJUBLJANA - Podelitev Lipovškove nagrade, ki jo bo letos prvič podelilo Društvo slovenskih skladateljev,
Ansamblu MD7, sledil bo koncert nagrajenega ansambla pod taktirko dirigenta Simona Krečiča; ob 19.30,
Mestni muzej Ljubljana, Gosposka 15.
LJUBLJANA - Odprtje fotografske razstave Samire Kentrić, naslovljene Moč naslovke; ob 20. uri, Cankarjev
dom, Mala galerija CD, Prešernova 10.
MARIBOR - S pripovedovanjem zgodb se bo sklenil 5. festival ognjenih ambientov in luči Ana Plamenita;
ob 17. uri, Gosposka ulica.
ROGAŠKA SLATINA - Ob dnevu slovenskih splošnih knjižnic podelitev nagrade Združenja splošnih knjižnic
za najbolj inovativen projekt v splošnih knjižnicah; ob 13. uri, Anin dvor, Cvetlični hrib 1A.
NOVA GORICA - Premiera predstave Amaterskega mladinskega odra Mama, kaj si rekla? v režiji Emila
Aberška; ob 18. uri, SNG Nova Gorica, Trg Edvarda Kardelja 5.
NOVA GORICA - Premiera drame Srečanje hrvaške dramatičarke Nine Mitrović v režiji Primoža Beblerja;
ob 20. uri, SNG Nova Gorica, Trg Edvarda Kardelja 5.

ČETRTEK, 21. novembra
LJUBLJANA - Predstavitev knjižnih novosti založbe KUD Sodobnost International: Čarovnikov vajenec (Evald
Flisar) in Obrazi prostora (Jože Horvat); ob 10.30, Društvo slovenskih pisateljev, Tomšičeva 12.
LJUBLJANA - V sklopu 29. slovenskega knjižnega sejma podelitev priznanj zlata hruška; ob 13. uri,
Cankarjev dom, Kosovelova dvorana, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Prvi gost Večerov vročih besed z Jurijem Hudolinom bo Igor Vidmar; ob 18. uri, KULT3000,
Metelkova 2/b.
LJUBLJANA - Odprtje razstave del Petra Ciuhe; ob 19. uri, Galerija Krka Ljubljana, Dunajska cesta 65.
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LJUBLJANA - Na tretjem koncertu oranžnega abonmaja bo nastopil Orkester slovenske filharmonije pod
taktirko turškega dirigenta Nacija Özgüca; ob 19.30, Cankarjev dom, Gallusova dvorana, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Premiera mehkoteroristične večmedijske predstave - vzgojnoizobraževalnega
minimalističnega muzikala Torej v Vršac Marka Breclja; ob 20. uri, Cankarjev dom, dvorana Duše Počkaj,
Prešernova 10.
LJUBLJANA - Odprtje pregledne razstave Arhitektura 19. stoletja na Slovenskem; ob 20. uri, Muzej za
arhitekturo in oblikovanje, Grad Fužine, Pot na Fužine 2.
MARIBOR - Novinarska konferenca pred 18. festivalom Performa in 12. festivalom Drugajanje; ob 11. uri,
Hostel Pekarna, Ob železnici 16.
PTUJ - V sklopu obeleževanja 120. obletnice Pokrajinskega muzeja Ptuj - Ormož odprtje razstave avtoric
Aleksandre Nestirivić in Claudie Marchesi, naslovljene Fragile - steklo iz ptujske preteklosti; ob 18. uri,
Salon umetnosti, Prešernova 1.
CELJE - Odprtje Meseca ruske kulture, ki ga prireja Osrednja knjižnica Celje; ob 17. uri, Osrednja knjižnica
Celje, Muzejski trg 1a.

PETEK, 22. novembra
LJUBLJANA - Slovesna predaja umetniškega dela Jasmine Cibic, ki letos zastopa Slovenijo na likovnem
bienalu v Benetkah, predsedniku DZ Janku Vebru; ob 9. uri, DZ, preddverje velike dvorane na Tomšičevi,
vhod s Šubičeve 4.
LJUBLJANA - Predstavitev priložnostne poštne znamke iz serije Slovensko industrijsko oblikovanje, tokrat
posvečene kiosku K67; ob 11. uri, Muzej za arhitekturo in oblikovanje, Grad Fužine, Pot na Fužine 2.
LJUBLJANA - V sklopu 29. slovenskega knjižnega sejma podelitev nagrade najlepša slovenska knjiga; ob
14. uri, Cankarjev dom, Prešernova 10.

SOBOTA, 23. novembra
LJUBLJANA - V sklopu 29. slovenskega knjižnega sejma podelitev literarne nagrade mira, ki jo podeljuje
Ženski odbor slovenskega centra PEN; ob 18. uri, Cankarjev dom, Kosovelova dvorana, Prešernova 10.
LJUBLJANA - V sklopu evropske koncertne turneje nastop romskega kitarista Tomatita; ob 20. uri,
Cankarjev dom, Gallusova dvorana, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Z igrano-glasbenim performansom Cybercissy & BayBjane: Cold Star se bo začel 29. festival
gejevskega in lezbičnega filma (do 1.12.); ob 20. uri, Slovenska kinoteka, Miklošičeva 28.
PIRAN - Začetek 31. Piranski dnevov arhitekture, ki bodo letos potekali na temo Etika arhitekture; zvečer
bodo ob odprtju razstav podelili arhitekturno nagrado Piranesi 2013 (ob 20. uri); ob 10. uri, Gledališče
Tarini, Tartinijev trg 3.
KOPER - V organizaciji Italijanske unije 12. srečanje kulturno umetniških društev italijanske narodne
skupnosti; ob 18. uri, Gledališče Koper, Verdijeva 3.

NEDELJA, 24. novembra
LJUBLJANA - V ciklu Akustika: Nedelje v Drami koncert Boštjana Gombača in Blaža Puciharja, naslovljen
Ne(za)slišano/Never heard of; ob 20. uri, SNG Drama Ljubljana, Erjavčeva 1.
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